
SMLOUVA číslo 362/2024 - návrh  
na zajištění pozáručního servisu a pravidelných kontrol systému PZTS 

 

 

I. Smluvní strany: 
 

1 Objednatel:        Konzervatoř, Plzeň, Kopeckého sady 10 
Se sídlem:                   Kopeckého sady 328/10, 301 00 Plzeň, telefon 377 226 325 
Zapsán:                       - - -  
Zastoupený:   MgA. Miroslavem Brejchou, ředitelem školy 

Bankovní spojení:  ČSOB Plzeň,  č.účtu:  259186457/0300 

IČ:    49778111 

  

 

 

2. Zhotovitel: EL-SIGNÁL spol. s r.o. 
Se sídlem:                   Lindauerova 90/8, 301 00  Plzeň, telefon: 377 328 092 

Zapsán:  v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 4514 

Zastoupený:  Bc. Oldřich Buřič – jednatel společnosti 
Bankovní spojení:  KB a.s., Plzeň – střed, č.účtu: 92206371 / 0100 

IČO:  49786911 DIČ: CZ49786911 

 

 

Podkladem k uzavření této smlouvy je zajištění pozáruční servisní a revizní činnosti 
poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (PZTS) v objektu firmy 

v Tylově ul. 15, Plzeň. 

. 

 

II. Účel smlouvy 

 

1. Zajistit spolehlivou funkci, hospodárný provoz a maximální životnost systému PZTS 

v objektu objednatele. 

 

 

III. Předmět jednání 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět pozáruční revizi, servis, opravy a údržbu 
vyplývající z běžného opotřebení. 
 

 

 

IV. Doba plnění 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s 2 měsíční výpovědní lhůtou.  
2. Pokud některá ze smluvních stran projeví zájem o vypovězení smlouvy, sdělí toto písemně 

druhé straně s uvedením důvodů vypovězení. Běh výpovědní lhůty začíná prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď smlouvy doručena druhé straně. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V. Cena za plnění 
 

 

1. Služby uvedené v článku III budou hrazeny takto: 

 

 

Zařízení PZTS: 
- revize zařízení PZTS      24 900,- Kč    1x ročně 

- pololetní prohlídka PZTS      18 200,- Kč     1x ročně 

- hodinová sazba             700,-  Kč     

 - doprava  1 km (dle skutečnosti)                                              ZDARMA  

 

 

2. V ceně nejsou zahrnuty náklady na nutné úpravy PZTS, předělávání a rozšíření na žádost 
objednatele, opravy závad způsobených živelnou událostí, úmyslným poškozením zařízení, 
nedodržováním návodů k obsluze a na opravy plynoucí z nadměrného opotřebení  

            zařízení.  
3. Hrazení těchto nákladů bude na základě dohody smluvních stran fakturováno dle servisních 

listů. 
4. Ceny jsou stanoveny dohodou a jsou uvedeny bez DPH, dle platných zákonných předpisů 

v den zdanitelného plnění.  
5. Kalkulace cen je zpracována s platností roku od podpisu této smlouvy. Další rok mohou být,  

po dohodě obou smluvních stran, ceny upraveny formou písemného dodatku k této smlouvě  
v závislosti na vývoji oficiálního inflačního koeficientu, zveřejněného Českým statistickým 
úřadem. 

 

 

VI. Platební podmínky 

 

 

1. Cena je uvedena na daňovém dokladu (faktuře) se splatností 21 dnů od vystavení. 
 

 

VII. Objednatel se zavazuje 

 

1. Dodržovat návod k obsluze a dodržovat zásady spolehlivé funkce provozu systémů. 
2. Poskytnout nutnou součinnost a podat neprodleně informace o neodborném zasahování do 

zařízení. 
3. Dále se objednatel zavazuje informovat o stavebních úpravách, o zásazích do systémů a 

zařízení bezpečnostní povahy, které zhotovitel nedodával. 
4. Nezasahovat do instalovaného zařízení, obsluhu provádět poučenou osobou a umožnit 

přístup pověřeným pracovníkům zhotovitele k provedení činností dle této smlouvy. 
5. Zajistit řádné vedení knihy provozu zařízení s možností provádět do knihy záznamy 

pověřených pracovníků objednatele a zhotovitele. 
6. V případě signalizace poruchy systému objednatel neprodleně nahlásí tuto poruchu pověřené 

osobě zhotovitele. 
7. Nezatajit zhotoviteli žádné údaje, které by mohly ohrozit průběh ochrany objektu. 

8. Umožnit napojení na zdroj el. energie pracovníkům zhotovitele při realizaci této smlouvy. 
 

 



VIII. Zhotovitel se zavazuje 
 

1. Zajistit zahájení servisních prací do 72 hodin od nahlášení závady objednatelem na servisní 
telefon 603 280 082. 

2. Při veškeré činnosti dle předmětu smlouvy dodržovat zásady zákonnosti, bezpečnosti, 
hospodárnosti a utajení veškerých důležitých informací. 

3. Řádně plnit celý předmět smlouvy, minimalizovat rizika škod objednatele a předávat 
důležité informace, které se v souvislosti s plněním smlouvy dozví týkající se ochrany 
objektu objednateli. 

4. Zajistit maximální funkčnost bezpečnostních systémů a zařízení. 
5. Zajistit přezkoušení, seřízení a naprogramování instalovaného systému. 

6. Zachovávat v objektu čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpadový materiál 
z provedených prací. 

7. Odstranit na vlastní náklady škody vzniklé na již instalovaném zařízení jeho zaviněním. 
8. Zajistit na vyžádání objednatele za úhradu proškolení všech určených pracovníků 

objednatele. Toto proškolení bude účtováno dle skutečnosti v hodinové sazbě uvedené 
v článku V. této smlouvy. 

9. Zhotovitel poskytne na dodávky realizované v rámci servisní činnosti záruku dle výrobce. 
10. Utajit veškeré informace týkající se projektové dokumentace a režimu objektu. 

 

 

IX. Sankce a smluvní pokuty 

 

1. Objednatel je oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu při nesplnění rozsahu 
předmětu plnění dle podmínek ve smlouvě a její příloze uvedených ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý jednotlivý prokázaný případ. 

2.  Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den z prodlení v termínu splatnosti faktury. 

 

 

X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu této smlouvy. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 1 výtisk. 
3. Smluvní strany souhlasí s uzavřením smlouvy za výše uvedených podmínek. Smlouvu lze 

měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, na nichž se obě strany dohodnou. 
4. Při instalaci nového zařízení či jiného rozšíření rozsahu předmětu plnění této smlouvy po 

datu podpisu této smlouvy bude cena stanovena dodatkem této smlouvy. 
5. Objednatel souhlasí, aby instalační firma přiměřeně označila objekt, který zabezpečila, svým 

názvem, případně i logem firmy. 

6. Obě strany se dohodly na osobách, které jsou oprávněny v naplnění této smlouvy jednat: 
- za objednatele: Jarmila Vlachová                        telefon: 608 620 992 

        Hana Zahradníčková   telefon: 770 102 442 

- za zhotovitele: Bc. Oldřich Buřič   telefon: 377 328 092 

       Miloslav Bebr   telefon: 603 475 399 

7. Objednatel na sebe bere nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 NOZ (Dojde-li ke 

změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý 
nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo 
neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění, má dotčená strana právo domáhat se vůči druhé 
straně obnovení jednání o smlouvě, prokáže-li, že změnu nemohla rozumně předpokládat ani 
ovlivnit a že skutečnost nastala až po uzavření smlouvy, anebo se dotčené straně stala až po 
uzavření smlouvy známou. Uplatnění tohoto práva neopravňuje dotčenou stranu, aby odložila 
plnění. Právo podle odstavce 1 dotčené straně nevznikne, převzala-li na sebe nebezpečí změny 
okolností.) V souladu s § 558 odst. 2 NOZ (V právním styku podnikatelů se přihlíží k 

https://www.kurzy.cz/zakony/89-2012-obcansky-zakonik/paragraf-1765/#paragraf-1765H1


obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví, ledaže to vyloučí 
ujednání stran nebo zákon. Není-li jiné ujednání, platí, že obchodní zvyklost má přednost před 
ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky, jinak se může podnikatel zvyklosti dovolat, 
prokáže-li, že druhá strana určitou zvyklost musela znát a s postupem podle ní byla srozuměna.) 
účastníci prohlašují, že žádná obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, 
které nemá donucující povahu. 

8. Jakékoliv změny a doplňky k této smlouvě vyžadují písemnou formu. Za písemnou formu 

smluvní strany sjednávají listinnou podobu. Elektronická podoba (např. e-mail) má výlučně 
informativní povahu a nelze jí založit mezi smluvními stranami platný závazek.  

9. Objednatel se v plné výši vzdává svého práva na náhradu škody, ke které by byl povinen 

zhotovitel. Vzdání se práva na náhradu škody se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy 
způsobené člověku na jeho přirozených právech, anebo způsobené úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti. Smluvní strany ve smyslu § 630 odst. 1 NOZ (Strany si mohou ujednat kratší 
nebo delší promlčecí lhůtu počítanou ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé, než 
jakou stanoví zákon, nejméně však v trvání jednoho roku a nejdéle v trvání patnácti let.) 
ujednávají vzájemnou promlčecí dobu ode dne, kdy právo může být uplatněno poprvé, a to 
v délce trvání 15 let. Toto ujednání platí i v případě, kdy tato smlouva pozbude platnosti. 

10. Ostatní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 
 

 

 

 

V Plzni dne                                V Plzni dne  

 

 

 

          …………………………………                                        ………………………………….. 
                   Konzervatoř Plzeň                                                            EL-SIGNÁL spol. s r.o. 

          MgA. Miroslav Brejcha - ředitel                                           Bc. Oldřich BUŘIČ - jednatel 

  

Miroslav 

Brejcha

Digitálně podepsal 

Miroslav Brejcha 

Datum: 2024.06.07 

10:43:51 +02'00'

Bc. Oldřich 

Buřič

Digitálně podepsal Bc. 

Oldřich Buřič 

Datum: 2024.06.07 

11:37:32 +02'00'


